
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 10. května 2022 v jednací síni HZS Olomouckého kraje. 

 

Přítomni:  se. Bartoňková Dagmar, se. Švubová Vlastimila, br. Bartuněk Petr, br. Ing. Brázdil Zbyněk,  

br. Dostál Mojmír, br. Bc. Otruba Tomáš, br. Pluháček František, br. Mgr. Švancara Alois. 

Omluveni: se. Mgr. Sobotová Martina, br. Čepelák Jiří, br. Mácha Roman, br. Bc. Obšil Alois,  

br. Ing. Pluháček Lukáš, 

Hosté:  br. Konar Jan, předseda OKRR. 

  
 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola plnění přijatých usnesení 

3. Informace z jednání OOR – průběh příprav Ligy MH, okresních kol 

4. Příprava Dne seniorů 9. června Přáslavice 

5. PO očima dětí 

6. Organizační a různé  

7. Diskuze 

8. Usnesení a závěr 

 

 1.)   Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné členy VV a hosta a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo svoláno řádně.  

Hlasování o předneseném programu jednání:  pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 Volba zapisovatele:    br. Petr Bartuněk, 

 Volba návrhové komise:  br. Mojmír Dostál, br. Ing. Brázdil Zbyněk, 

 Volba ověřovatelů zápisu: br. Bc. Otruba Tomáš, br. Mgr.Alois Švancara 

 Hlasování o obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:  

pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Sestavit seznam osob, kterým bude předán Odznak 50 let Plamene – splněno. 

 

3.)  Informace z jednání OOR – průběh příprav Ligy MH, okresních kol: 

 OORM – na Plamen vše zajištěno, vč. pohárů a rozhodčích. Liga MH běží.  

 OORR – přípravy na okresní kolo v PS běží dle plánu. Příprava stadionu v sobotu 21.5., rozhodčí 

zajištěni, dovoz vody CAS zajištěn. Zatím nahlášeny 2 družstva žen a 2 družstva mužů.   

 

4.) Příprava Dne seniorů 9. června Přáslavice: 

Na akci vše zajištěno. Prostory zapůjčeny zdarma. Zahájení v 15.00 hodin. Děti z Přáslavic zajistí 

kulturní program. Na akci proběhne v rámci projektu Mezigenerační spolupráce slavnostní vyhodnocení 

okresního a krajského kola POOD. 

 

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

5.)  PO očima dětí:  

 Vyhodnocení okresního a krajského kola POOD proběhne 9. června v Přáslavicích – viz  bod 4. Podány 

informace k vyhodnocení soutěže.  
 

6.) Organizační a různé:  

Předloženy doručené návrhy na udělení vyznamenání.  

Hlasování o návrzích vyznamenání:   pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 Ze strany starostky OSH zazněl návrh na stanovení stálých ověřovatelů zápisu - br. Bc. Otruba Tomáš, 

br. Bc. Obšil Alois. 

Hlasování o návrhu stálých ověřovatelů zápisu: pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 

 Krajské kolo v PS – proběhne 10. – 12. června na stadionu ve Šternberku. Organizaci zajistí OSH 

Olomouc. Pro zdárné zajištění soutěže a bezproblémový průběh účast všech členů VV OSH i OOR 

nutná.  

  Mezinárodní tábor Helsinky – SDH Jevíčko žádá o finanční příspěvek z rozpočtu OSH na organizaci.   

Hlasování o finančním příspěvku na organizaci: pro: 0  proti: 8 zdrželi se: 0 

 

7.) Diskuze: 

 Starostka OSH seznámila přítomné s čerpáním finančních prostředků z rozpočtu OSH na sportovní 

akce.  

Vedoucí OORM děkuje Ing. Zbyňkovi Brázdilovi a Mojmíru Dostálovi za výraznou pomoc při 

organizaci  

a zajištění akcí OORM. 

 Starostka OSH děkuje Ing. Zbyňkovi Brázdilovi a Mojmíru Dostálovi za pomoc při organizaci akcí a 

Ing.Martinu Žouželkovi za organizaci šedesátek, stovek, za odborné rady a za opravu překážek OSH.  

 Starostka OSH pozvala členy VV na Den seniorů do Přáslavic.  

 Přepracování smluv HVP – pojišťovna žádá OSH o zprostředkování kontaktů na své klienty 

prostřednictvím SDH.  

Oslavy výročí SDH – garantům uložena povinnost zjistit ve svých sborech konaní těchto akcí.  

 

8.) Usnesení a závěr:  

Usnesení z VV OSH konaného dne 10. 5. 2022 

 

 

 1.       Bere na vědomí 

- Kontrolu plněných usnesení – splněno 

- Přípravu Okresního kola hry Plamen a Okresního kola v PS 

- Přípravu Krajského kola MH ve Šternberku 

- Poděkování br. Ing. Brázdilovi za pomoc radám při pořádání soutěží 

- Poděkování br. In. Žouželkovi za přípravu běžeckých soutěží a opravu překážek 

- Poděkování br. Dostálovi za pomoc s občerstvením na sportovních akcích OSH 

- Přípravu dne seniorů v Přáslavicích, kde proběhne i setkání s mladými hasiči 

- Informace k vyhodnocení soutěže POODM 2022 dne 9.6.2022 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

- Informace starostky k čerpání rozpočtu a čerpání dotací 

- Informace z SH ČMS 

  

 

 

2.       Schvaluje 

- Program dnešního jednání 

- Pracovní komise dnešního jednání 

- Stálé ověřovatele zápisu a to Bc. T. Otrubu a Bc. A. Obšila 

- Návrhy na vyznamenání 

- Nevyhovění žádosti došlé na OSH Olomouc na poskytnutí příspěvku  

          

  

3.       Ukládá 

- Členům VV aktivně se zapojit do příprav a zajištění Krajského kola MH ve Šternberku 

Z: členové VV   

T: do uskutečnění Krajského kola MH ve Šternberku  

 

Zpracovala návrhová komise 

 

 

 

 

Zapsal:     br. Petr Bartuněk   …………………………… 

 

 

Správnost ověřil:    br. Bc. Otruba Tomáš  …………………………… 

 

br. Mgr. Švancara Alois  …………………………… 

 


